
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ХАРЬКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Приказ

от 01. 09. 2016 г. № i/Qt.

О переводе на обучение по адаптационной программе

В связи с началом нового учебного года и в соответствии с рекомендациями к 
заключению психолого-медико-педагогической комиссии

1. Перевести Адаева Амира Аюбовича 28.01.2006 года рождения 3 «б» класс, 
Баймурзаева Магдана Магамедовича 04.01.2009 года рождения 1 «б» класс, 
Закурлаева Мухаммеда Лемаевича 20.03.2010 года рождения 1 «б» класс с 01 
сентября 2016 года на обучение по адаптированной образовательной 
программе для детей с задержкой психического развития.

2. Организовать учебный процесс Адаева А.А., Баймурзаева М.М., Закурлаева 
М.Л. с учетом их психофизиологических особенностей.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по УВР П.А. Бисултанову.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор школы 

С приказом ознакомлена:



ПРИКАЗ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ХАРЬКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

О создании рабочей группы по внедрению

ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ, с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями)

На основании Приказа Минобрнауки РФ «Об утверждении и введении в действие 
ФГОС начального общего образования обучающихся с ОВЗ» №1598 и «Об 
утверждении и введении в действие ФГОС НОО обучающихся с умственной 
отсталостью (интеллектуальными нарушениями)» №1599 от 19Л2.2014 г.

1. Ввести в МБОУ «Харьковская СОШ» с 1 сентября 2016 года Федеральный 
Государственный Образовательный Стандарт НОО обучающихся с ОВЗ, с 
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) для обучения по 
адаптированным образовательным программам.

2. В МБОУ «Харьковская СОШ» создать рабочую группу по внедрению ФГОС

в составе:
- Хасановой П.А. -  зам. директора по УВР - председатель;
- Турлаевой М.У. -  социальный педагог -  координатор по созданию АООП;
- Умхановой З.А. -  руководитель МО начальных классов - секретарь;
- Хизриевой С.Х -  зам. директора по начальным классам;
- Матаев С.М -  отв. за информационное сопровождение.

3. Разработать и утвердить адаптированные образовательные программы НОО 
обучающихся с ОВЗ, с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 
по УВР Г1.А. Хасанову.

01.09.2016 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

ОВЗ

Директор школы 

С приказом ознакомлены:

К.А. Чергизбиева 

'dhf* П.А. Хасанова 

ycrfs М.У. Турлаева

З.А. Умханова 

С.Х. Хизриева 

С.М. Матаев


